ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 мая 2022 года 388-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о личном страховании
добровольных пожарных подразделений

добровольной пожарной охраны в Иркутской области

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 мая 2011 года
№ 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь частью 4
статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о личном страховании добровольных пожарных
подразделений добровольной пожарной охраны в Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 10 ноября 2021 года № 838-пп, следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Планом привлечения сил и средств
территориального пожарно-спасательного гарнизона Иркутской области для
тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории
Иркутской области или» исключить;

2) в пункте 9:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«9. В целях осуществления личного страхования добровольных

пожарных уполномоченный орган ежегодно до 1 июля текущего года
запрашивает у общественного объединения пожарной охраны следующие
документы:»;

в подпункте 2 слова «Плана привлечения сил и средств
территориального пожарно-спасательного гарнизона Иркутской области для
тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории
Иркутской области или» исключить;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Для ознакомления добровольных пожарных с условиями договора

страхования, порядком оформления документов, необходимых для принятия
решения о выплате страховых сумм, а также способами и сроками
осуществления страховых выплат страховщиком, Страхователь в течение 15
календарных дней со дня заключения договора страхования представляет его
копию общественным объединениям пожарной охраны, добровольные

2

пожарные которых застрахованы.»;
4) пункты 12, 13 признать утратившими силу.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой
информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -
Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru